1

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO 001/2023

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DO
MUNICIPIO DE CAMBÉ - CAMBÉ PREVIDÊNCIA, TORNA PÚBLICO  QUE REALIZARÁ O
CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS, BANCÁRIAS E COOPERATIVAS DE
CRÉDITOS AUTORIZADAS A FUNCIONAR PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL,
INTERESSADAS E APTAS PARA A CONCESSÃO DE CRÉDITO PESSOAL, MEDIANTE
CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTOS AOS SERVIDORES ATIVOS, APOSENTADOS
E PENSIONISTAS.

DO OBJETO:
O objeto do referido Edital é REALIZAR o CREDENCIAMENTO de Instituições Financeiras,
bancárias e cooperativas de créditos autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil,
interessadas em proceder a concessão de empréstimo pessoal, com consignação em folha
de pagamento, para servidores ativos, aposentados e  pensionistas  da AUTARQUIA
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE
CAMBÉ - CAMBÉ PREVIDÊNCIA, e, ainda, ATUALIZAR o CREDENCIAMENTO das instituições
financeiras, bancárias e cooperativas de créditos que já operam o referido objeto junto a esta
Autarquia Municipal – Cambé Previdência  nos termos dos Decretos Municipais, 228/2018 -
216/2020 – 670/2021 e 462/2022 - bem como quaisquer  outros regulamentos que venham a
substitui-los - disponíveis no site www.cambeprevidencia.pr.gov.br .

Para participar do CREDENCIAMENTO, os interessados deverão apresentar a documentação
completa em envelope lacrado e identificado com a inscrição externa conforme modelo constante
no Edital, endereçado á Comissão de Licitações na sede da Autarquia Municipal – Cambé
Previdência na Rua Portugal, n.º 58 – Centro – CEP 86181-310 - Cambé -Paraná, a partir do dia
14 de novembro de 2023 no horário das  08h30 as 11h00 e das 13h00 as 16h30.

Para as CONSIGNATÁRIAS que firmaram Termo de Credenciamento, anterior a data de 04 de
janeiro de 2023 o prazo para entrega dos documentos a fim de renovação do
CREDENCIAMENTO fica estipulado no dia 14 de novembro de 2023 no horário das 08h30 às
11h00 e das 13h00 às 16h30.

A documentação completa do Edital poderá ser examinada a qualquer tempo através do site
www.cambeprevidencia.pr.gov.br, ou ainda, ser solicitado pelo e-mail:
licitacao.previdencia@cambe.pr.gov.br.

Cambé-PR, 26 de outubro de 2023

Andréia Cristina da Silva
Diretora Presidente.

http://www.cambeprevidencia.pr.gov.br/
http://www.cambeprevidencia.pr.gov.br/
mailto:previdencia@cambe.pr.gov.br